
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200259

259

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020

REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna publico o Extrato De Contrato
Nº013/2020, referente ao processo licitatório Tomada De Preço Nº 001/2020.
OBJETO: Contratação de Empresa para Construção de Pavimento Asfáltico, em vias do
Município de Combinado/To, Conforme Detalhado nos Elementos Instrutores e Edital,
realizado em 05 de agosto de 2020 as 08h00min.
CONTRATADO: R L B CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº. 19.925.936/0001-51,
com o valor Total de R$: 380.696,92 (Trezentos e oitenta mil, seiscentos e noventa e seis
reais e noventa e dois centavos).
BASE LEGAL: Leis 8.666-93; Leis Comp. 123/06 e 147/2014 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 05 meses / A partir Assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

DOU EDIÇÃO 151 SEÇÃO 03 PAGINA 270 DATA:07/08/2020
ONDE SE LÊ: VALOR R$ (GLOBAL): R$302.228,81
LEIA-SE: R$298.026,71
CONTRATO: Nº 058/2020 MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS - TO CONTRATADO: AR2
CONSTRUTORA EIRELLI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO, CALÇADAS,
SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, NO SETOR CAVALCANTE, SENDO: RUA PARANAIBA ,
RUA RECIFE, RUA MARANHÃO E RUA PERNAMBUCO (OPERAÇÃO Nº 1064668-95 -
PROPOSTA SICONV Nº 002917/2019-MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL), COM
EMPREGO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
VALOR R$ (GLOBAL): R$298.026,71 VIGÊNCIA: 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE 14 (QUATORZE) EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO
SPLIT, CLASSE ECONÔMICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS RESPECTIVAS UNIDADES PÚBLICAS
ESTATAIS,CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Data e Horário: 26/08/2020 ás 8:30hs.
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na

Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº 256,Centro
D i a n ó p o l i s - T O.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 email: cpldno@hotmail.com

Dianópolis-TO, 10 de Agosto de 2020.
ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Engenharia para
Execução de Pavimentação de Vias Públicas Urbanas no Bairro Vila do Gato, no município
de Esperantina - TO, Empresa Vencedora; V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPOR T ES
EIRELI - ME, CNPJ: 21.445.159/0001-90, num VALOR TOTAL: R$ 238.503,76 (duzentos e
trinta e oito mil, quinhentos e três reais e setenta e seis centavos); Modalidade: Tomada
de Preços Nº 009/2020. Considerando que foram observados os Prazos Recursais,
homologo o Procedimento Licitatório.

Esperantina - TO, 24 de julho de 2020.
ARMANDO ALENCAR DA SILVA.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A CPL do Município de Esperantina - TO, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a seguinte Tomada de Preço:

Tomada de Preço Nº 013/2020. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Engenharia para Execução de
Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Esperantina - TO.

ABERTURA: 31 de agosto de 2020. Às 14:00hrs.
O certame ocorrera na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a

Comissão de Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs às 12:00hrs,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal, bem como ser retirado diretamente no portal da Prefeitura,
acessando www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 11 de agosto de 2020.
ADOLFO BISPO ARAÚJO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Filadélfia - TO, torna público que fará
realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça da
Bandeira, s/nº, centro, Filadélfia - TO (Prédio da Prefeitura Municipal), a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2020. ABERTURA DIA 25.08.2020 ÀS 09H:00MIN, CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FILADÉLFIA - TO, CONFORME PROPOSTA Nº 11249.252000/1190-01 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3478 - 1443, e na sala da
CPL, no horário de 08h00min ás 13h00min em dias úteis, RETIRADA DO EDITAL NO SITE:
www.bnc.org.br e no Portal da Transparência do Município.

Filadelfia - TO, 11 de agosto de 2020.
KLEBER MARTINS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 - SRP
Retificação do Extrato da Ata de Registro de Preços nº45/2020 do Pregão Presencial Nº
26/2020- SRP, PUBLICADO no DOU, n° 153, Seção 3, página 226, dia 11/08/2020, conforme
segue: Processo nº 2020.000520. Pregão Presencial nº 026/2020-SRP - Republicação. Órgão
Gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Detentoras: N.R. DA SILVA SERVICOS -

ME, CNPJ Nº 13.171.183/0001-50, GLOBAL CENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ Nº
02.330.299/0001-78, CENTRO OESTE ASFALTO S/A, CNPJ Nº 01.593.821/0003-03, VIASEG
MONTAGEM E INST DE SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 36.327.422/0001-13, CBM MINERAC AO
LTDA - ME, CNPJ Nº 19.743.455/0001-25. Objeto: Registro de Preços para Futura, Eventual
e Parcelada AQUISIÇÃO MATERIAL BETUMINOSO, CIMENTO, CASCALHO E TERRA PRETA.
Assinatura: 05/08/2020. Vigência: 12 meses contados desta publicação. Íntegra da ARP:
www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Decretos
nº 7.892/2013 e n.º 3.555/2000, Leis Complementares nº 123/2006 e 147/2014, demais
legislações pertinentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 161/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
CNPJ: 37.420.650/0001-04
CONTRATADA: JBS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 18.135.771/0001-51
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS EM ESTRADAS
VICINAIS E EXECUÇÃO DE UM BUEIRO NO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO.
AÇÃO: ESTRUTURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03.26.782.0052.1112
ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 0101.00.000.
VALOR: R$ 133.988,08 (cento e trinta e três mil novecentos e oitenta e oito reais e oito
centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 807/2020, Tomada de Preços n° 001/2020 modalidade tipo
Menor Preço Global
VIGÊNCIA: 11/08/2020 a 12/10/2020. Data de Assinatura 11/08/2020). SIGNATÁRIOS:
Antônio Luiz Bandeira Junior - Representante Legal da Contratante. Alessandro Amaral dos
Santos - Representante Legal da Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS
SERVIÇOS DE SAÚDE, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO-TO, NOS
TERMOS DA PRO-POSTA N° 11952.334000/1190-11, FIRMADA COM O FUNDO NACIONAL
DE SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE - FNS, com início e recebimento das propostas e
habilitação a partir do dia 12/08/2020, no site www.licitanet.com.br. Encerramento de
envio de proposta e habilitação e início da sessão eletrônica dia 25/08/2020 às 08h30min,
no site www.licitanet.com.br. Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal
de Lajeado, pelo e-mail: cpl.lajeadoto@gmail.com, pelo site: www.lajeado.to.gov.br ou
www.licitanet.com.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 3519-1235.

LORRANE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020

Processo 1911/2020.
Registro de Preços para Aquisição de Materiais Permanentes e Veículo para

Unidade de Saúde Madre Paulina, conforme especificação do edital e seus anexos.
Data/horário: 25/08/2020 às 09:00. Sistema www.licitanet.com.br. O edital e seus anexos
podem ser retiradas no site http://www.marianopolis.to.gov.br/editais. Mais informações
junto a Prefeitura Municipal, sala de licitações, Rua 07 de Setembro, s/n, Centro,
Marianópolis do Tocantins - TO, CEP 77.765-000 - FONE: (63) 3535-1122, durante horário
de expediente de 7h às 13h.

GILBERTO ROCHA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O FMAS de Palmeirante - TO, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público á REPUBLICAÇÃO do procedimento de licitação na modalidade: TP nº
01/2020. Tipo: Menor Preço Global. Abertura da sessão: Dia 24/08/2020, as 9h. Objeto:
Visando contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia
civil para construção do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) o exercio de
2020. Para retirada do edital, na sala do Departemento de licitações da Prefeirura
Municipal, com sede na Rua 7 de Setembro, s/nº, centro, solicitações através do e-mail:
licitacao@palmeirante.to.gov.br ou no site www.palmeirante.gov.to.br e para mais
informações no fone: (63)3493-1276.

Em 11 de Agosto de 2020.
VALMERINA CARLOS TAVARES

Gestora do FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A senhora Marilene Correia da Silva, Secretaria Executiva de Gestão, torna
público para conhecimento de todos os interessados que em conformidade com o parecer
do Sr. Presidente de CPL e da Equipe de Apoio e ainda o parecer da assessoria jurídica,
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço, a fim de
se realizar á Contratação de empresa de obras e engenharia civil para execução de
pavimentação asfáltica e meio fio, pavimento em TSD - 4.098,13 m², meio-fio c/ Sargeta -
1.101,59m, na Rua 5 e travessas C, D e E no Setor Bom Tempo, de acordo com projetos,

planilha orçamentária e memoriais, parte integrante do processo, bem como, pelos valores
ofertados, homologo à empresa:(A)CCT CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ: 10.581.109/0001-
13, situada na Av. Antonio Aires Primo nº 2697, Centro - Porto Nacional/TO - CEP:77.500-
00, neste ato representado pelo Senhor Erico Ricardo Ribeiro Correia, RG: 268182 SSP-TO,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




